
 

 

Decreto del Presidente  
 

NOMINA E CONVOCAZIOE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LE 

PROCEDURE DI CUI ALL’AVVISO BANDO PROT. N. 13465 DEL 31.10.2025 

PER LA COSTITUZIONE DI SHORT LIST DI PROFESSIONISTI TECNO-

AMMINISTRATIVI PER INGEGNERIA, ARCHITETTURA E SUPPORTO AL RUP   

 

LA PRESIDENTE 

 

 

VISTA 

 

a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli 

Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti 

musicali pareggiati”; 

b) il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante "Codice dei contratti pubblici", in 

particolare: - l'art. 50, che disciplina la costituzione di elenchi di operatori economici da 

parte delle stazioni appaltanti; 

c) la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

d) il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

e) lo Statuto del Conservatorio Statale di Musica "Domenico Cimarosa" di Avellino, emanato 

in attuazione dell'autonomia di cui alla Legge 508/1999; 

f) il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio, 

g) le Linee Guida ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, aggiornate al D.Lgs. 56/2017, recanti 

"Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici"; 

h) la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 28 ottobre 2025, con la quale è stato 

approvata l’indizione del presente bando pubblico 

i) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 

j) l’avviso bando prot. n. 13465 del 31.10.2025 per la costituzione di una short list di 

professionisti esterni Tecnico-Amministrativi per ingegneria, architettura (progettazione, 

direzione lavori, collaudo, impiantistica e sicurezza nei cantieri), supporto al RUP nelle 

procedure di stazione appaltante non qualificata, e consulenze specialistiche 

(efficientamento energetico, acustica, prevenzione incendi, digitalizzazione, contabilità 

lavori) 

k) richiesta e acquisita la disponibilità del Commissario Tecnico della Provincia di Avellino 

Ing. Stefania Lup e del Commissario Amministrativo Ing. Alessio Nicolino, in possesso 

dei requisiti per svolgere tale ruolo; 



 

 

l) ritenuto necessario procedere alla nomina della commissione; 

m) ritenuto necessario individuare i componenti come nel seguito: 

- Dottore Massimiliano Michetti - Direttore Amministrativo del Conservatorio - 

Presidente; 

- Ing. Stefania Lup – componente; 

- Ing. Alessio Nicolino - componente;   

DECRETA 

1) le premesse al presente decreto ne costituiscono parte integrante e necessaria; 

2) La Commissione è nominata nelle persone dei signori: 

- Dottore Massimiliano Michetti - Direttore Amministrativo del Conservatorio - Presidente; 

- Ing. Stefania Lup – componente; 

- Ing. Alessio Nicolino – componente;  

3) il presidente della commissione provvederà alla convocazione della prima seduta per la 

definizione dei    

                                                                                                                 La Presidente 

                                                                                                f.to Dottoressa Giuliana Franciosa 
 
 
 
 
                                      (firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3, D. Lgs. 12/02/1993, n.39) 
 


